
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№09 (077), 1 октября 2020 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 23 от 02.09.2020 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2019 
года № 35 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» (в редакции 
решений Собрания Представителей сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 28.01.2020года №4, от 25.02.20г. №7, 
от 13.04.20г. №8, от 12.05.2020г. №11, от 22.05.2020г. №13, от 

25.06.2020г. № 18, от 29.07.2020г. №19)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 35 «О бюджете 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» («Сосново-Солонецкий Вестник» № 20 (068) 
от 30.12.2019г., № 02 (070) от 28.01.2020г. № 04 (072) от 27.02.20г., № 05 (073) от 23.04.20г., № 07 
(075) от 04.07.2020г., № 08 (076) от 29.07.2020г.), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 год:

- общий объем доходов - 22 496 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 23 040 тыс. руб.;
- дефицит – 544 тыс. руб.»
2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соот-
ветствии с Приложением №1 к настоящему Решению. 

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии с Приложением 
№2 к настоящему Решению.

4. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить 
в соответствии с Приложением №3 к настоящему Решению.

5. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из федерального и областного бюджетов:

в 2020 году – в сумме 11 695 тыс.руб.;
в 2021 году – в сумме 1 629 тыс.руб.;
в 2022 году – в сумме 1 746 тыс.руб.»
6. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области: 

в 2020 году – в сумме 16 524 тыс.руб.;
в 2021 году – в сумме 5 511 тыс.руб.;
в 2022 году – в сумме 5 628 тыс.руб.»
7. Статью 24 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-

лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области: 

в 2020 году – в сумме 4 829 тыс.руб.;
в 2021 году – в сумме 3 882 тыс.руб.;
в 2022 году – в сумме 3 882 тыс.руб.»
8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на 

официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
http://s.solonec.stavrsp.ru. 

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е. С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области В. А. Савин

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Администрация сельского по-
селения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области

453               23 040 11 695

Общегосударственные вопросы 453 01             3 305 0
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

453 01 02           632 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 01 02 60         632 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

453 01 02 60 1       632 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000   632 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 632 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

453 01 04           1 977 0

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.09.2020 №23 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 01 04 60         1 865 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

453 01 04 60 1       1 865 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000   1 865 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 1 026 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 709 0

Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 15 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 01 04 60 1 00 11000 850 115 0

Непрограммное направление 
расходов

453 01 04 99         112 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

453 01 07           188 0

Непрограммное направление 
расходов

453 01 07 99         188 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 01 07 99 0 00 78210   188 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 07 99 0 00 78210 540 188 0
Резервные фонды 453 01 11           12 0
Непрограммное направление 
расходов

453 01 11 99         12 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

453 01 11 99 0 00 79900   12 0

Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 12 0
Другие общегосударственные 
вопросы

453 01 13           496 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 01 13 60         170 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

453 01 13 60 А       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 170 0

Непрограммное направление 
расходов

453 01 13 99         326 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 01 13 99 0 00 78210   326 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 453 02             214 213
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

453 02 03           214 213

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 02 03 60         214 213

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

453 02 03 60 1       214 213

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180   214 213

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 13 12

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

453 03             249 0

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

453 03 09           152 0

Непрограммное направление 
расходов

453 03 09 99         152 0



2 сосново-солонецкий вестник №09 (077), 1 октября 2020 г.

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

453 03 14           97 0

Непрограммное направление 
расходов

453 03 14 99         97 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000   97 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 97 0

Национальная экономика 453 04             11 252 9 899
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

453 04 09           11 227 9 899

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 04 09 60         969 0

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 04 09 60 4       969 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000   969 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 969 0

Непрограммное направление 
расходов

453 04 09 99         10 258 9 899

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоу-
правления муниципального района 
полномочий органов местного са-
моуправления поселений (Дорожная 
деятельность в отношении дорог 
местного значения)

453 04 09 99 0 00 73270   9 899 9 899

Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 73270 540 9 899 9 899
Софинансирование предоставлен-
ных субсидий бюджетам муници-
пальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения в Самарской области"

453 04 09 99 0 00 S3270   359 0

Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 S3270 540 359 0
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

453 04 12           25 0

Непрограммное направление 
расходов

453 04 12 99         25 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

453 04 12 99 0 00 20000   25 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 04 12 99 0 00 20000 240 25 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05             5 889 1 583
Коммунальное хозяйство 453 05 02           354 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 05 02 60         354 0

Подпрограмма "Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы"

453 05 02 60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 05 02 60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 05 02 60 6 00 20000 240 354 0

Благоустройство 453 05 03           5 535 1 583
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 05 03 60         3 123 0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 05 03 60 7       3 123 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000   2 921 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 917 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 05 03 60 7 00 20000 850 4 0

Непрограммное направление 
расходов

453 05 03 99         2 412 1 583

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 05 03 99 0 00 78210   151 0

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 78210 540 151 0
Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

453 05 03 99 0 00 L5760   2 261 1 583

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 L5760 540 2 261 1 583
Образование 453 07             104 0
Молодежная политика 453 07 07           104 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 07 07 60         104 0

Подпрограмма "Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы"

453 07 07 60 9       104 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

453 07 07 60 9 00 12000   104 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 104 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08             1 771 0
Культура 453 08 01           849 0
Непрограммное направление 
расходов

453 08 01 99         849 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

453 08 04           922 0

Непрограммное направление 
расходов

453 08 04 99         922 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 453 10             142 0
Другие вопросы в области социаль-
ной политики

453 10 06           142 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 10 06 60         142 0

Подпрограмма "Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на 
территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 10 06 60 8       142 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000   142 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 140 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11             114 0
Массовый спорт 453 11 02           114 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 11 02 60         114 0

Подпрограмма "Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы"

453 11 02 60 9       114 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

453 11 02 60 9 00 12000   114 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 114 0

Итого                 23 040,00 11 695,00

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.09.2020 №23 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский на 2020 год(Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01             3 305 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02           632 0

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

01 02 60         632 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 60 1       632 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 60 1 00 11000   632 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 60 1 00 11000 120 632 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04           1 977 0

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

01 04 60         1 865 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 60 1       1 865 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 60 1 00 11000   1 865 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 60 1 00 11000 120 1 026 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 60 1 00 11000 240 709 0

Исполнение судебных актов 01 04 60 1 00 11000 830 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60 1 00 11000 850 115 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99         112 0



3сосново-солонецкий вестник№09 (077), 1 октября 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

01 07           188 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99         188 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

01 07 99 0 00 78210   188 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 188 0
Резервные фонды 01 11           12 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         12 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   12 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 12 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13           496 0
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

01 13 60         170 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 60 А       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 60 А 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 60 А 00 20000 240 170 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99         326 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

01 13 99 0 00 78210   326 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 02             214 213
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           214 213
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

02 03 60         214 213

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 60 1       214 213

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 60 1 00 51180   214 213

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

02 03 60 1 00 51180 240 13 12

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03             249 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09           152 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99         152 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14           97 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         97 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

03 14 99 0 00 20000   97 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 97 0

Национальная экономика 04             11 252 9 899
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           11 227 9 899
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

04 09 60         969 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселение Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы"

04 09 60 4       969 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 09 60 4 00 20000   969 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 60 4 00 20000 240 969 0

Непрограммное направление расходов 04 09 99         10 258 9 899
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

04 09 99 0 00 73270   9 899 9 899

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 9 899 9 899
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

04 09 99 0 00 S3270   359 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 359 0
Другие вопросы в области национальной эко-
номики

04 12           25 0

Непрограммное направление расходов 04 12 99         25 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

04 12 99 0 00 20000   25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 20000 240 25 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             5 889 1 583
Коммунальное хозяйство 05 02           354 0
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

05 02 60         354 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

05 02 60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 02 60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 02 60 6 00 20000 240 354 0

Благоустройство 05 03           5 535 1 583
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

05 03 60         3 123 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы"

05 03 60 7       3 123 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

05 03 60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

05 03 60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 03 60 7 00 20000   2 921 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 60 7 00 20000 240 2 917 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 60 7 00 20000 850 4 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99         2 412 1 583
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

05 03 99 0 00 78210   151 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 151 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760   2 261 1 583

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 2 261 1 583
Образование 07             104 0
Молодежная политика 07 07           104 0
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

07 07 60         104 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

07 07 60 9       104 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 60 9 00 12000   104 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

07 07 60 9 00 12000 110 104 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             1 771 0
Культура 08 01           849 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99         849 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

08 04           922 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         922 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 10             142 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06           142 0
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

10 06 60         142 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

10 06 60 8       142 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

10 06 60 8 00 20000   142 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 06 60 8 00 20000 240 140 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             114 0
Массовый спорт 11 02           114 0
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

11 02 60         114 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

11 02 60 9       114 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 60 9 00 12000   114 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

11 02 60 9 00 12000 110 114 0

                23 040,00 11 695,00

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.09.2020 №23 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  544 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  544 
453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 496 
 453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 496 
 453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -22 496 
453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
-22 496 

 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  23 040 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  23 040 
453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  23 040 
453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
 23 040 

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№09 (077), 1 октября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


